Дума городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	25.11.2021
	№
	71-67-21-68

	г.Саянск

	(

	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60

    В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 293-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 № 2352 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2005 № 806», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», раздела 2 Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы городского округа   муниципального   образования  «город Саянск» от 24.04.2014  № 61-67-14-21, Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»,

РЕШИЛА:

          1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Саянск» (далее–Положение), утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.09.2008 № 051-14-60 (в редакции от 28.05.2020 № 71-67-20-25, опубликованное в газете «Саянские зори» от 04.06.2020 № 22, от 26.11.2020 № 71-67-20-52 опубликованное в газете «Саянские зори» от 03.12.2020 № 48, от 29.04.2021 № 71-67-21-21 опубликованное в газете «Саянские зори» от 06.05.2021 № 17,  от 24.06.2021 № 71-67-21-36 опубликованное в газете «Саянские зори» от 01.07.2021 № 25),  следующие изменения:
 1.1. Абзац два пункта 5.5. изложить в следующей редакции:

«Прогнозный план (программа) приватизации подлежит официальному размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в течение 15 дней со дня утверждения».
1.2. В пункте 10.1. слова «на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru, а также» исключить.

1.3. В абзаце первом пункта 10.2. слова «на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.admsayansk.ru» исключить.
        2. Опубликовать настоящее решение  на «Официальном интернет – портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить  на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
       3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа              Мэр городского округа

муниципального образования                              муниципального образования

«город Саянск»                                                      «город Саянск»

 ___________________Ю.С. Перков                   _____________О.В. Боровский
Исп. Петрунько Т.В.
Тел. 5-10-05